Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2013 № 544

	Об утверждении Порядка осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

В целях обеспечения требований Федерального закона от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановления Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 № 686 «Об утверждении Правил  выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Создать Комиссию по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала и утвердить её состав, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Заведующему сектором пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	      А.В. Сироткин

Приложение №1

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

 от 22.11.2013 № 544

Порядок

осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала

I. Общие положения

1.1. Порядок осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, строительство (реконструкция) которого  осуществляется с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Порядок) устанавливает порядок проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства при проведении основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

1.2. Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства осуществляет Комиссия по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала (далее – Комиссия).

1.3. Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проводится на основании поступившего заявления от лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представителя, о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства.

II. Порядок проведения осмотра

2.1. Лицо, получившее государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, либо его представитель, направляют в Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - МБУ «АГУ г. Новочебоксарска») заявление о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – акт освидетельствования) по форме согласно Приложению  к настоящему Порядку.

К заявлению может быть приложен документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости).

2.2. Комиссия в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления, указанного в пункте 2.1. настоящего Порядка, проводит осмотр объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя.

2.3. В ходе осмотра объекта индивидуального жилищного строительства проводится визуальный осмотр конструкций объекта индивидуального жилищного строительства, проводится освидетельствование проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.

2.4. По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства составляется акт освидетельствования (либо отказ в выдаче акта освидетельствования) в порядке и по основаниям, предусмотренными Правилами выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 686.

Приложение

к Порядку осмотра объекта индивидуального
 жилищного строительства, строительство (реконструкция)
которого осуществляется с привлечением
 средств материнского (семейного) капитала

	Главе администрации

г. Новочебоксарска

Чувашской Республики

Заявление

на получение акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

Заказчик (застройщик)  ________________________________________________________

фамилия,  имя,  отчество,

_____________________________________________________________________________

паспортные данные, место проживания, телефон/факс

Прошу выдать акт освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства

При этом сообщаю:

Объект капитального строительства (объект индивидуального жилищного строительства)

	(наименование, почтовый

	или строительный адрес объекта капитального строительства)

	(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

	Сведения о выданном разрешении на строительство

	(номер, дата выдачи

	разрешения, наименование органа исполнительной власти или органа

	местного самоуправления, выдавшего разрешение)

Сведения о лице, осуществляющем строительство (представителе лица, осуществляющего строительство)

(нужное подчеркнуть)

	(наименование, номер и дата выдачи свидетельства о государственной регистрации, ОГРН, ИНН, почтовые реквизиты, телефон/факс — для юридических лиц;

	фамилия, имя, отчество, паспортные данные, место проживания, телефон/факс — для физических лиц, номер и дата договора)

	(должность, фамилия, инициалы, реквизиты документа о представительстве — заполняется при наличии представителя лица, осуществляющего строительство)

	1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции

	(перечень и краткая характеристика конструкций объекта капитального строительства)

2. Наименование проведенных работ:

2.1. Основные работы по строительству объекта капитального строительства

	(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта капитального строительства

	(наименование конструкций: монтаж фундамента, возведение стен, возведение кровли)

В результате проведенных работ по реконструкции объекта капитального строительства общая   площадь   жилого   помещения   (жилых  помещений)   увеличивается   на

	 кв. м и после сдачи объекта капитального строительства в эксплуатацию

	должна составить

	 кв. м.

3. Даты:

	начала работ «

	»

	20

	 г.

	окончания работ «

	»

	20

	 г.

Приложения:

1. Документ, подтверждающий факт создания объекта индивидуального жилищного строительства (кадастровый паспорт здания, сооружения, объекта незавершенного строительства или кадастровая выписка об объекте недвижимости).

(Примечание: при наличии данного документа).

2. Копия доверенности представителя заявителя.

(Примечание: в случае если от имени заявителя обращается представитель заявителя).

Заказчик (Застройщик) ___________________________              _______________________

                                                                                    (подпись)                                                                              (расшифровка подписи)

                                                              ________________________________________

                                                                                      (дата)

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 22.11.2013 № 544

Положение

о Комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала

I. Общие положения

1.1. Комиссия в своей работе руководствуется Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 г. № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

II. Задачи Комиссии

2.1. Проведение осмотра объекта индивидуального жилищного строительства.

2.2. Принятие решения о выдаче акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – акта освидетельствования) или об отказе в выдаче акта освидетельствования по результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства.

III. Порядок работы Комиссии.

3.1. Рабочие выезды Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.2. Решение Комиссии считается правомочным при количестве членов не менее двух третей от установленного числа ее членов.
3.3. Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проводится в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя.

3.4. При проведении осмотра объекта индивидуального жилищного строительства Комиссия может осуществлять обмеры и обследования освидетельствуемого объекта, производить фотосъемку.

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 22.11.2013 № 544

Состав Комиссии по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)  капитала

Председатель Комиссии:
Первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

Заместители председателя Комиссии:

начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска».

Члены Комиссии:
заместитель начальника МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»;
представитель МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»;

представитель Управления имущественных и земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
_1333543123.doc
[image: image1.png]